
平成19年度

収 支 予 算 書



収支予算書　総括表
(単位：千円)

科 目 一般会計
受託事業
特別会計

写真・映像文化
振興事業特別会計

ワンダーサイト
事業特別会計

付帯事業
特別会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①基本財産運用収入

　　　基本財産利息収入 7,000 7,000

　　②会費収入

　　　維持会費収入 60,000 60,000

　　③事業収入

　　　事務局事業収入 5,250 5,250

　　　庭園美術館事業収入 155,670 48,387 204,057

　　　江戸東京博物館事業収入 154,320 402,375 187,887 △ 5,913 738,669

　　　写真美術館事業収入 1,001 61,953 10,614 △ 8,778 64,790

　　　現代美術館事業収入 167,230 32,300 30,682 230,212

　　　東京都美術館事業収入 46,481 286,059 62,721 395,261

　　　東京文化会館事業収入 96,490 447,772 70,159 △ 20,902 593,519

　　　東京芸術劇場事業収入 186,857 598,559 86,188 △ 21,140 850,464

　　　写真・映像文化振興事業収入 76,574 76,574

　　　ワンダーサイト事業収入 18,300 18,300

　　④補助金収入

　　　東京都補助金収入　 658,822 443,814 1,102,636

　　⑤助成金収入

　　　民間助成金収入 17,528 17,528

　　⑥負担金収入

　　　民間負担金収入 4,600 4,600

　　⑦受託料収入

　　　東京都受託料収入 4,659,255 4,659,255

　　⑧寄付金収入

　　　寄付金収入 3,544 3,544

　　⑨保証金収入

　　　営業保証金収入 37,370 37,370

　　⑩雑収入

　　　雑収入 3,791 7,722 11,513

　　⑪繰入金収入

　　　一般会計からの繰入金収入 26,764 △ 26,764 -

　　　付帯事業特別会計からの繰入金収入 179,002 △ 179,002 -

事業活動収入 計 (A) 1,687,586 6,522,759 136,574 462,114 534,008 △ 262,499 9,080,542

　２．事業活動支出

　　①事業費支出

　　　事務局事業費支出 180,910 180,910

　　　庭園美術館事業費支出 431,116 27,571 458,687

　　　江戸東京博物館事業費支出 138,984 2,026,527 64,567 △ 5,913 2,224,165

　　　写真美術館事業費支出 3,498 728,007 4,447 △ 546 735,406

　　　現代美術館事業費支出 192,749 911,890 11,422 1,116,061

　　　東京都美術館事業費支出 40,493 578,044 30,410 648,947

　　　東京文化会館事業費支出 166,721 777,556 17,768 △ 20,902 941,143

　　　東京芸術劇場事業費支出 265,201 1,306,235 14,813 △ 21,140 1,565,109

　　　写真・映像文化振興事業費支出 135,442 △ 8,232 127,210

　　　ワンダーサイト事業費支出 461,374 461,374

　　②管理費

　　　役員費支出 18,732 18,732

　　　事務局費支出 211,209 183,716 50 394,975

　　③他会計への繰入金支出

　　　一般会計への繰入金支出 179,002 △ 179,002 -

　　　受託事業特別会計への繰入金支出 26,764 △ 26,764 -

事業活動支出 計 (B) 1,676,377 6,511,975 135,442 461,374 350,050 △ 262,499 8,872,719

小計 (C)=(A)-(B) 11,209 10,784 1,132 740 183,958 0 207,823

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 16,911 0 0 0 64,919 0 81,830

事業活動収支差額 (C)-(D) △ 5,702 10,784 1,132 740 119,039 0 125,993

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①特定資産取崩収入

　　　退職給付引当資産取崩収入 15,980 15,980

投資活動収入計 0 15,980 0 0 0 0 15,980

　２．投資活動支出

　　①特定資産取得支出

　　　退職給付引当資産取得支出 9,570 26,764 36,334

　　　営業保証金引当資産取得支出 37,370 37,370

　　②固定資産取得支出

　　　建物付属設備購入支出 5,000 5,000

　　　什器備品購入支出 3,000 10,000 500 13,500

　　③敷金・保証金支出

　　　敷金支出 240 240

投資活動支出計 12,570 26,764 10,000 740 42,370 0 92,444

投資活動収支差額 △ 12,570 △ 10,784 △ 10,000 △ 740 △ 42,370 0 △ 76,464

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0

　２．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 28,393 123,565 4,063 3,397 159,418

当期収支差額 △ 46,665 △ 123,565 △ 12,931 0 73,272 0 △ 109,889

前期繰越収支差額 639,428 1,020,951 14,000 0 894,483 0 2,568,862

次期繰越収支差額 592,763 897,386 1,069 0 967,755 0 2,458,973



一般会計　収支予算書
(単位：千円)

科　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 基本財産運用収入

基本財産利息収入 7,000 7,000 0

② 事業収入

事務局事業収入 5,250 226,496 △ 221,246

庭園美術館事業収入 155,670 0 155,670

江戸東京博物館事業収入 154,320 226,794 △ 72,474

写真美術館事業収入 1,001 1,001 0

現代美術館事業収入 167,230 90,632 76,598

東京都美術館事業収入 46,481 43,616 2,865

東京文化会館事業収入 96,490 67,278 29,212

東京芸術劇場事業収入 186,857 39,408 147,449

③ 補助金収入

東京都補助金収入 658,822 689,423 △ 30,601

④ 助成金収入

民間助成金収入 17,528 7,360 10,168

⑤ 負担金収入

民間負担金収入 4,600 0 4,600

⑥ 寄付金収入

寄付金収入 3,544 3,524 20

⑦ 雑収入

雑収入 3,791 3,251 540

⑧ 繰入金収入

受託事業特別会計からの繰入金収入 0 96,966 △ 96,966

付帯事業特別会計からの繰入金収入 179,002 230,394 △ 51,392

事業活動収入 計 (A) 1,687,586 1,733,143 △ 50,157

２．事業活動支出

① 事業費支出

事務局事業費支出 180,910 607,176 △ 426,266

庭園美術館事業費支出 431,116 0 431,116

江戸東京博物館事業費支出 138,984 262,496 △ 123,512

写真美術館事業費支出 3,498 4,952 △ 1,454

現代美術館事業費支出 192,749 132,179 60,570

東京都美術館事業費支出 40,493 77,318 △ 36,825

東京文化会館事業費支出 166,721 140,269 26,452

東京芸術劇場事業費支出 265,201 90,612 174,589

② 管理費支出

役員費支出 18,732 19,170 △ 438

管理費支出 0 695 △ 695

事務局費支出 211,209 313,414 △ 102,205

③ 繰入金支出

受託事業特別会計への繰入金支出 26,764 22,290 4,474

事業活動支出 計 (B) 1,676,377 1,670,571 5,806

小計 (C)=(A)-(B) 11,209 62,572 △ 51,363

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 16,911 113,000 △ 96,089

過年度租税公課支出 (E) 0 8,568 △ 8,568

過年度法人税、住民税及び事業税支出 (F) 0 1,838 △ 1,838

事業活動収支差額 (C)-(D)-(E)-(F) △ 5,702 △ 60,834 55,132

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入

退職給付引当資産取崩収入 0 22,290 △ 22,290

投資活動収入 計 0 22,290 △ 22,290

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 9,570 23,685 △ 14,115

新規事業準備等積立資産取得支出 0 27,880 △ 27,880

② 固定資産取得支出

什器備品購入支出 3,000 3,000 0

投資活動支出 計 12,570 54,565 △ 41,995

投資活動収支差額 △ 12,570 △ 32,275 19,705

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入 計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出 計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 28,393 60,086 △ 31,693

当期収支差額 △ 46,665 △ 153,195 106,530

前期繰越収支差額 639,428 483,757 155,671

次期繰越収支差額 592,763 330,562 262,201

(注) １．借入限度額　　 20,000千円

２．債務負担額　   43,379千円

３．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。



受託事業特別会計　収支予算書
(単位：千円)

科　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

江戸東京博物館事業収入 402,375 408,530 △ 6,155

写真美術館事業収入 61,953 47,661 14,292

現代美術館事業収入 32,300 31,934 366

東京都美術館事業収入 286,059 283,734 2,325

東京文化会館事業収入 447,772 382,092 65,680

東京芸術劇場事業収入 598,559 598,559 0

② 受託料収入

東京都受託料収入 4,659,255 4,582,368 76,887

③ 雑収入

雑収入 7,722 6,750 972

④ 繰入金収入

一般会計からの繰入金収入 26,764 22,290 4,474

事業活動収入 計 (A) 6,522,759 6,363,918 158,841

２．事業活動支出

① 事業費支出

江戸東京博物館事業費支出 2,026,527 1,940,413 86,114

写真美術館事業費支出 728,007 572,449 155,558

現代美術館事業費支出 911,890 835,509 76,381

東京都美術館事業費支出 578,044 590,462 △ 12,418

東京文化会館事業費支出 777,556 722,317 55,239

東京芸術劇場事業費支出 1,306,235 1,247,854 58,381

② 管理費支出

管理費支出 0 1,914 △ 1,914

事務局費支出 183,716 562,556 △ 378,840

③ 繰入金支出

一般会計への繰入金支出 0 96,966 △ 96,966

付帯事業特別会計への繰入金支出 0 10,650 △ 10,650

事業活動支出 計 (B) 6,511,975 6,581,090 △ 69,115

小計 (C)=(A)-(B) 10,784 △ 217,172 227,956

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 0 107,000 △ 107,000

過年度租税公課支出 (E) 0 11,058 △ 11,058

過年度法人税、住民税及び事業税支出 (F) 0 123,663 △ 123,663

事業活動収支差額 (C)-(D)-(E)-(F) 10,784 △ 458,893 469,677

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入

退職給付引当資産取崩収入 15,980 0 15,980

投資活動収入 計 15,980 0 15,980

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 26,764 0 26,764

投資活動支出 計 26,764 0 26,764

投資活動収支差額 △ 10,784 0 △ 10,784

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入 計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出 計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 123,565 0 123,565

当期収支差額 △ 123,565 △ 458,893 335,328

前期繰越収支差額 1,020,951 710,227 310,724

次期繰越収支差額 897,386 251,334 646,052

(注) １．債務負担額  2,394,996千円

２．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。



写真・映像文化振興事業特別会計　収支予算書
(単位：千円)

科　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 会費収入

維持会費収入 60,000 61,500 △ 1,500

② 事業収入

写真・映像文化振興事業収入 76,574 88,150 △ 11,576

事業活動収入 計 (A) 136,574 149,650 △ 13,076

２．事業活動支出

① 事業費支出

写真・映像文化振興事業費支出 135,442 149,450 △ 14,008

② 管理費支出

事務局費支出 0 9,907 △ 9,907

事業活動支出 計 (B) 135,442 159,357 △ 23,915

小計 (C)=(A)-(B) 1,132 △ 9,707 10,839

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 0 0 0

過年度租税公課支出 (E) 0 293 △ 293

事業活動収支差額 (C)-(D)-(E) 1,132 △ 10,000 11,132

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入 計 0 0 0

２．投資活動支出

① 固定資産取得支出

什器備品購入支出 10,000 0 10,000

投資活動支出 計 10,000 0 10,000

投資活動収支差額 △ 10,000 0 △ 10,000

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入 計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出 計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 4,063 0 4,063

当期収支差額 △ 12,931 △ 10,000 △ 2,931

前期繰越収支差額 14,000 18,655 △ 4,655

次期繰越収支差額 1,069 8,655 △ 7,586

(注) １．債務負担額  　　　　0千円

２．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。



ワンダーサイト事業特別会計　収支予算書
(単位：千円)

科　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

ワンダーサイト事業収入 18,300 12,724 5,576

② 補助金収入

東京都補助金収入 443,814 471,522 △ 27,708

事業活動収入 計 (A) 462,114 484,246 △ 22,132

２．事業活動支出

① 事業費支出

ワンダーサイト事業費支出 461,374 116,255 345,119

② 管理費支出

管理費支出 0 400 △ 400

事務局費支出 0 297,591 △ 297,591

事業活動支出 計 (B) 461,374 414,246 47,128

小計 (C)=(A)-(B) 740 70,000 △ 69,260

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 0 0 0

事業活動収支差額 (C)-(D) 740 70,000 △ 69,260

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入 計 0 0 0

２．投資活動支出

① 固定資産取得支出

什器備品購入支出 500 0 500

② 敷金・保証金支出

敷金支出 240 70,000 △ 69,760

投資活動支出 計 740 70,000 △ 69,260

投資活動収支差額 △ 740 △ 70,000 69,260

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入 計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出 計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

(注) １．債務負担額  　　　　0千円



付帯事業特別会計　収支予算書
(単位：千円)

科　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

事務局事業収入 0 43,313 △ 43,313

庭園美術館事業収入 48,387 0 48,387

江戸東京博物館事業収入 187,887 187,643 244

写真美術館事業収入 10,614 10,614 0

現代美術館事業収入 30,682 32,371 △ 1,689

東京都美術館事業収入 62,721 76,311 △ 13,590

東京文化会館事業収入 70,159 67,631 2,528

東京芸術劇場事業収入 86,188 90,513 △ 4,325

② 保証金収入

営業保証金収入 37,370 0 37,370

③ 雑収入

雑収入 0 50 △ 50

④ 繰入金収入

受託事業特別会計からの繰入金収入 0 10,650 △ 10,650

事業活動収入 計 (A) 534,008 519,096 14,912

２．事業活動支出

① 事業費支出

事務局事業費支出 0 24,330 △ 24,330

庭園美術館事業費支出 27,571 0 27,571

江戸東京博物館事業費支出 64,567 57,822 6,745

写真美術館事業費支出 4,447 2,392 2,055

現代美術館事業費支出 11,422 10,332 1,090

東京都美術館事業費支出 30,410 30,360 50

東京文化会館事業費支出 17,768 21,341 △ 3,573

東京芸術劇場事業費支出 14,813 11,459 3,354

② 管理費支出

事務局費支出 50 26,133 △ 26,083

③ 繰入金支出

一般会計への繰入金支出 179,002 230,394 △ 51,392

事業活動支出 計 (B) 350,050 414,563 △ 64,513

小計 (C)=(A)-(B) 183,958 104,533 79,425

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 64,919 110,000 △ 45,081

過年度租税公課支出 (E) 0 3,227 △ 3,227

過年度法人税、住民税及び事業税支出 (F) 0 35,997 △ 35,997

事業活動収支差額 (C)-(D)-(E)-(F) 119,039 △ 44,691 163,730

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入

財政調整引当資産取崩収入 0 42,618 △ 42,618

投資活動収入 計 0 42,618 △ 42,618

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出

財政調整引当資産取得支出 0 21,951 △ 21,951

営業保証金引当資産取得支出 37,370 0 37,370

② 固定資産取得支出

建物付属設備購入支出 5,000 9,450 △ 4,450

什器備品購入支出 0 900 △ 900

投資活動支出 計 42,370 32,301 10,069

投資活動収支差額 △ 42,370 10,317 △ 52,687

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入 計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出 計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 3,397 7,626 △ 4,229

当期収支差額 73,272 △ 42,000 115,272

前期繰越収支差額 894,483 690,458 204,025

次期繰越収支差額 967,755 648,458 319,297

(注) １．債務負担額　    8,170千円

２．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。
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